(8685)  (Hugoni  Vercellensi  et  Gualae  Brixiensi  episcopis)  mandat,  ut  ad  requisitionem 
Taddaei  ludicls  Suessani  ab  Romanorum  imperatore  Friderico  in  Lombardiam  trans- 
missi  caute  et  circumspecte  bomines  Lombardiae  iuramenta  praestare  faciant  ix  kaL 
Apr.ao5o.  ,i  Savioli  AnnaL  Bologn.  ULn.  109.  no585;  HuiUard-BreliolIes  Hist  dipL  IIL 
4^  ̂   »Cum  formam  cautionis.« 

(8686)  Priori  et  conventui  S.  Bartholomaei  de  Trisulto  ord.  Cartus.  conoedit,  ut  pecuniae 
summam,  quam  ipsis  quidam  pater  thesaurarins  Cisterciensis  in  testamento  roliquit,  so- 
lutis  eius  debitis  in  usus  j)roprios  convertant  vi  kal.  Apr.  a^  5«.  |i  SpiciL  Liber.  662. 
no  22.  —  »Cum  sicut  accep'imus.« 

(8687)  Decano  et  capitulo  Leodiensibus  iurisdlctionem ,  quam  in  canonicos  S.  Matemi  et  in 
clericos  refectorii  b.  Jjamberti  ac  in  magistrum.  capellanos  et  fratres  novi  hospttalis 
Leodiensis  hactenus  observaverunt,  confirmat  v  kal.  Apr.  ao  5o.  |'  AnaL  p.  s.  &  rhist  eceles. 
de  la  Belgique  IL  479.  —  »Cum  a  nobis.« 

(8688)  Archiepiscopo  Pisano  nunciat,  se.  quod  Lucani  ad  bona  ecclesiastica  manus  ex- 
tendere  rapaces  praesumpscrint,  quasoam  ecclesias  funditus  diruerint,  everterint  altaria 
et  tanguam  in  profundum  venerint  peccatomm,  a  civitate  Lucana  Lucanum  episcopum 
removisse;  eique  mandat,  ut  tam  ecclesiis  de  Porta  s.  Donati  Lucan.  quam  his  de 
diocesi,  quae  sint  ex  parte  Sami  usque  ad  cuiiam  S.  Miniati,  ex  parte  Castri  Martis 
et  pontem  s.  Petri  usque  ad  muros  civitatis  versus  Pisas,  recta  linea  usque  ad  abba- 
tiam  de  Posseolis,  usque  ad  S.  Mariam  ad  Montem,  et  omnibus  ecclesiis,  quae  sint  in 
dictis  partibus  usque  ad  archiepiscopatum  Pisannm,  nec  non  clericis  et  parochianis  ec- 
clesiarum  ipsarum  exhibeat  ecclesiastica  sacramenta.  »Ceterum  Vallem  do  Lima  et 
omnes  ecclesias,  quae  intra  confines  commissos  tibi  et  aliis  vicinis  episcopis  non  con- 
sistunt,  et  cunctas  exemptas  in  ecclesiae  Romanae  manibus  reservamus.«  v  kal.  Apr. 
ao  5o.  I,  (Garampi)  Antico  sigillo  della  Garfagnana  18.  —  -Furiosam  superbiam  et« 

(8689)  Wulteranensi  episcopo  nunciat  in  eundem  modum,  se  a  civitate  Lucana  Lucannm 
episcopum  removisse  eiqne  mandat^  ut  tam  eoclesiis  de  Porta  s.  Gervasii  Lucan.,  (^nam 
his  de  diocesi,  quae  sint  in  Curiam  s.  Miniati  et  curiam  Ficetti,  ncc  non  clericis  et 
!>arochianis  ecclesiaram  ipsarum  exhibeat  ecclesiastica  sacramenta.    v  kal.  Apr.  ao  5o. 
Garampi)  L  c.  21.  —  »Furiosam  superbiam  et« 

(8690)  Episcopo  Lunensi  nunciat  in  eundem  modum,  se  a  civitate  Lncana  Lncanum  epi- 
scopum  removisse  eique  niandat,  ut  tam  ecclesiis  de  porta  s.  Petri  Lucan.  qnam  bLs 
de  diocesi,  sicut  ducatur  flumen  a  cursu  de  Sexto  usque  ad  Ripamfractam  et  Montem 
Castrensem,  et  usque  ad  Stathemem,  et  usque  ad  mare,  et  omnibus  ecclesiis,  <iuae 
sint  in  dictis  partibus  usque  ad  episcopatum  Lunensem,  necnon  clericis  et  parochianis 
ecclesiarum  ipsamm  exhibeat  ecclesiastica  sacramenta.  v  kaL  Apr.  ao  5o.  ,  (Garampi) 
1.  c.  21.  —  «Furiosam  superbiam  et« 

(8691)  Episcopo  Pistoricnsi  nunciat  in  eundem  modum,  se  a  civitate  Lucana  Lncaoum 
episcopum  removisse,  eique  mandat,  ut  tam  ecclesiis  de  porta  s.  Fridiani  Lucan.,  quam 
his  de  diocesi,  quae  sint  portae  et  burgi  s.  Fridianl^  pontem  monachamm,  et  ab  eodem 
ponto  usque  ad  Altopassum,  «sicut  a  muris  civitatis  ad  pontem  Murianum  venitor  et 
sicut  ducitur  fluvius  usque  ad  Brancalum,  et  usque  ad  viilam  maiorem,  et  omnibus 
ecclesiis,  quae  sint  in  dictis  partibus  usque  ad  episcopatum  Pistoriensem,  nec  non  cle- 
ricis  et  parochianis  ecclesiamm  ipsamm  exhibeat  ecclesiastica  sacramenta.  vkal. 
Apr.  ao  5o.  ||  (Garampi)  L  c.  22.  —  «Furiosam  superbiam  et« 

(8692)  Repetit  no8124  de  1228.  Febr.  6:  -iv  kal.  Apr.  ao  5o—  -Dilecti  filii  fratres.- .  Strehlke 
Tab.  351.  no  450. 

(8693)  Repetit  no  7964  de  1227.  luL  14:  »iv  kal.  Apr.  ao  5o«  —  «Non  absque  dolore.«  ;.  Strehlke 
I.  c.  351.  no  451 ;  de  Geer  Archieven  L  59.  no  56. 

(8693  a)  Repetit  no  7969  de  1227.  lul.  21 : » iv  kal.  Apr.  ao  5o « ~ » Si  diligenter  attendi tis.  •  Strehlke 
L  c.  351.  no  452. 

(8694)  Abbati  et  conventui  de  Aberdono  ord.  s.  Ben.  indulget,  ut  ecclesiam  de  Culdedono 
in  proprios  usus  ad  hospitalitatem  servandam  convertere  possint    m  non.  Apr.  a*  5*. 
Theiner  Mon.  Hibem.  28.  no  68.  —  -Ut  hospitalitatem  uberius.* 

(8695)  Decano  et  capitnlo  Parisiensibus  indulget,  ut  in  parochia  sua,  ubi  antiquas  decimas 
percipiunt  et  habent,  de  novalibus,  de  quibus  aliquis  hactenus  non  percepit,  deciinas 
percipere  libere  possint    nnoii.Apr.ao5o.  ||  Guerard  CartuL  de  regl.  Notre-Dame  de 
Paris  I.  229.     Initium  desideratur. 

(8696)  Compositionem  inter  priorem  fratresque  S.  Catharinae  Mutinensis  diocesis  et  ab- 
batem  conventumque  S.  Petri  Mutinensis  super  aqua  Mundaria  ac  eius  alveo  amica- 
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biliter  inltam  confirmat.    Non.  Apr.  a»  5».  !'  Ripolli  Bnll.  Praed.  1. 33.  n»  41.  —  «Ea  qiuy 
mdicio.* 

(8697)  De  Fimiitate  et  Prullacensi  abbatibus  Cisterc.  ord.  Senonens.  et  Cabilonens.  diocc. 
et  priori  S.  lacobi  ordiois  fratr.  Praedic.  Parisiensis  mandat,  ut  in  domo  Grandimon- 
tensi  extirpent  materiam  inrgiorum  ibique  corrigant  et  reforment,  quae  correctionis  ot 
reformationis  officio  viderint  indigere.  Nod.  Apr.  a»  5».  Ii  Ripoll  1.  c.  n»  42;  omisso  initi*/ 
ap.  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  427.  —  »Ad  audientiam  nostram.* 

(8697  a)  Archiepiscopis,  episcopis  ot  aliis  ecclesiarum  praelatis  per  Italiam  constitutis 
mandat,  ut  fratres  de  Poenitentia  tempore  interdicti  generalis  admittant  ad  divina,  ec- 
clesiasticam  sepulturam  etc.  Non.  Apr.  a»  5«.  '|  Sbaraleae  Bullar.  Franc.  1. 71.  n»  58.  — 
•Cum  iUorum  qui.«> 

(8697  b}  Eisdem  mandat,  ut  eosdem  iVatres  tueantur,  ne  quis  eos  exactionibus  publicisquc 
officiis  ac  iuramentis  gravet.  Non.  Apr.  a«  5».  ||  Sbaralea  L  c.  n»  59.  —  «Nimis  patenter 

patientiae.* 
(8697 c)  Abbatissae  et  conventui  monasterii  s.  Gratiae  siti  in  strata  jpubllca  de  Zandua  in 

termino  Pampilonensi  libertates  et  immunitates  a  b.  mem.  (Petro)  Pampiionensi  episcopo 
libcraliter  concessas  confirmat.  Non.  Apr.  a®  5«.  !  Sbaralea  1.  c.  72.  n»  60.  —  »Annuere 
consuevit  sedes.« 

(8698)  Praeposito  et  capitulo  Ripensibus,  qui  N(icolaum)  canonicum  S.  Mariae  Magdenbur- 
gensis  ord.  Praemonstr.  sibi  m  episcopum  eiegerant,  confirmat  hanc  electionem,  quaui 
(Otto)  S.  Nicolai  in  carcere  Tulliano  diaconus  cardinalis  apostolicae  sedis  legatus,  cuni 
eam  canonieam  et  celebratam  de  persona  idonea  reperisset,  non  obstante  appellatione 
frivola  Bremensis  ecclesiae  ad  mandatum  papale  iam  confirmaverat.  vi  id.  Apr.  a»  5».  1 
Dogiel  Cod.  dipl.  Polon.  V.  12;  Bunge  Livl.  UB.  1. 143.  n«>  108.  —  »Cum  ecciesia  vestra.- 

(8699]  Universis  ecciesiarum  praelatis  et  clericis  Lucanis  nunciat,  se  propter  enormes 
civium  Lucanorum  culf)as  Lucanum  episcopum  a  civitate  Lucana  duxlsse  removendum 
et  Florentino  episcopo  in  civitate  ac  oiocesi  Lucana  vice  sua  iurisdictionem  episcopaleni 
tradidisse;  eos  monet,  ut  praedicto  Florentino  episcopo  de  iuribus  episcopalibus  plc- 
narie  respondeant  et  eidom  alias  humiliter  et  dcvote  intendant.  vi  id.  Apr.  a»  5». 
(Garampij  Antico  sigillo  della  Garfagnana  22;  Ughelli  Ital.  sacra  1.821.  —  »Cum  exi- 
gentibus  multis.* 

(8700)  Abbati  et  conventui  S.  Victoris  Parisiensis  scribit:  »Cum  in  constitntionibus  ordinis 
vestri  contineri  dicatur,  ut  fratres  in  obedientiis  commorantes  a  communi  institutiono 
in  victu.  vestitu  et  lectualibus  non  recedant.  districtius  inhibemus,  ne  fratres  ipsius 
ordinis  m  obedientiis  constituti  aliis  victualiDUSy  lectualibus  seu  indumentis  utantur, 
quam  quibus  in  abbatiis  promlis,  si  praesontes  existerent,  uterentur.*  v  id.  Apr.  a«  5«. 
Martene  Ampl.  collect.  Vl.  272.  —  »Quia  nimis  abusivum.« 

(8701)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus,  praepositis  etc.  praecipit^  ut,  cum  frartros 
hospitalis  s.  Mariae  Theotonic.  lerosol.  ad  eorum  loca  pro  eleemosynis  accesserint  col- 
ligendis,  eos  benigne  recipiant  et  in  ecclesiis  ammonere  populum  et  eleemosynas  libere 
quaerere  permittant.    v  ia.  Apr.  a»  5».  ||  Strehlke  Tab.  351.  n«  453.  —  -Cum  dilectis  filiis.« 

(8702)  Compositionem  inter  archipresbyterum  et  clericos  ecclesiae  s.  Eustachii  de  Urbe 
ex  parte  una  et  priorem  et  clericos  ecclesiae  s.  Laurentii  in  Damaso  de  Urbe  ex  altera 
super  investitura  sacerdotum,  scrutinlo,  baptismate  et  capitulo  quatuor  capellarum,  s. 
Pantaleonis  vid.,  s.  Sebastiani,  s.  Benedicti  et  s.  Silvestri  amicabiiiter  factam  confirmnt. 
V  id.  Apr.  a«>  5«.  ||  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  lll.  453.  n»  24.  —  »Ea  quae  iudicio.* 

(8703)  Abbati  et  conventni  S.  Nicolai  in  Pratis  ioxta  Tomacum  [St.  Nicolas-des-Prcs]  an- 
niversaria  et  redditus,  qui  ab  eorum  praedecessoribus  ad  nsus  refectorii  ab  antiquo 
fuerunt  tempore  deputati,  confirmat.  v  id.  Apr.  a»  5«.  Ii  Analoctes  p.  s.  A  Thist.  eccl.  do 
la  Belgique  VIL  483.  n»  5.  —  »Iustis  petentium  desideriis.- 

*  (8704)  Capitulnm  ecclesiae  Rigensis  tuendum  snscipit  omniaqne  eius  privilegia  ac  iura 
confirmat.  II  Mitth.  a.  d.  Gesch.  Liv-,  Ehst-  u.  Kurlands  VI II.  432.  rv>  1;  Bunge  Livl.  UB. 
VL7.  nol2^a. 

(8705)  Constantiam  reginam  Boemiae  et  bona  in  Moravia  ad  eam  ratione  dotalitii  perti- 
nentia  sub  protectionem  suscipit  apostolicae  sedis.  iv  id.  Apr.  a»  5«.  I|  Boczek  Cod.  dipl. 
Morav.  II.  230.  n»  210;  c/.  Palacky  Reise  25.  no  109;  Erben  Reg.  Bohem.  1. 361.  ̂ «768.  — 
»Etsi  sedes  apostolica.* 

(8706)  Abbati  et  conventui  monasterii  Cassinensibus  privilegium  a  Zacharia  papa  mon- 

—  »Cnm  mnlta  precum.« 
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(8707)  Magistris  et  scholaribus  Parisiensibus  mittit  ordinationem  circa  statum  scholarum 

et  scholarium  pro  reformatione  universitatis  Parisiensis  observandam  et  speciaLiter  pro 
frenanda  cupiditate  magistrorum,  qui  a  promotis  in  scholasticos  gradus  munera  ex- 
torquebant.  Id.Apr.ao5o.  ||  Ravnaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1231  $46  omi%9o  \nii\o\  Bulaeos 
Hist  univers.  Paris.  III.  140;  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  IIL  455.  n»  26.  —  -Parens  scien- 
tiarum  Parisius.« 

(8706)  lohannl  cancellario  Parisiensi  scribit  de  eodem  argumento  et  decernit,  >qnod  qni- 
llbet  cancellarius  Parisiensis  deinceps  creandus  coram  episcopo  vel  in  capitulo,  Tocatis 
ad  hoc  et  praesentibus  pro  universitate  scholarium  duobns  magistris,  in  sua  institn- 
tione  iurabit,  quod  ad  rogimen  theologiae  et  decretorum  bona  fide  secnndum  scientiam 
suam  nonuisi  dignis  licentiam  largietur  nec  adniittet  indignos*,  tic,  Id.  Apr.  a»  5».  ; 
Choppinus  De  sacra  politia  713;  9ine  tnense  et  die  Hemeraeus  Academia  Paris.  73.  — •Parens  scientiarum  Parjsius.« 

(8709)  Abbati  S.  Germani  de  Pratis  maudat,  ut  homines  suos  de  bui^  S  Germani  pro 
pace  ac  securitate  scholarium  ad  illa  restringat,  ad  qnae  cives  Parisienses  per  regale 
privilegium  sint  adstricti.    Id.  Apr.  a«  5».  t-  Bulaeus  I.  c.  111. 144.  —  -Cum  non  aeterioris.* 

(8710)  Ludovlcum  Francorum  regem  rogat  et  hortatur,  ut  progenitomm  suorum  ezemplar 
sequens  se  scholaribus  Parisiensibus  favorabilem  ac  beni^num  exhibeat,  et  eis  priviie- 
ffium  Philippi  (Augusti)  regis  innovet  et  observet  et  ab  aiiis  observari  faciat  xvin  kaL 
Mai.  ao  5«.  l!  Bulaeus  1.  c.  lli.  143.  —  «Parens  scientiamm  Parisius.« 

•  (8711)  Le  pape  confirme  aux  religieux  de  rabbaye  de  Champagne  la  rente  de  10  livres 
mansaises  qui  leur  etait  due  ctiaque  annde  sur  Teglise  do  Moutaneio  [MontenaiJ.  xvn 
kaL  MaL  a»  5o.  H  Bilard  Docum.  historiq.  82.  no  399. 

(8712)  Capituio  Lucano  interdicit,  ne,  cum  Lncanum  episcopum  a  civitale  Lucana  duxerit 
removendum,  de  cetero  mitris  vei  aiiis  dignitatibus  ab  ecclesia  Romana  ipsis  indultis 
utantur.  xvi  kaL  Mai.  a«  5«.  j  (Garampi)  Antico  sigillo  della  Garfagnaua  23.  —  •Cum 
exigeutibus  multis.« 

(8713)  S.  Petri  Amalphitani  Cisterc.  ord.  et  S.  Petri  de  Ebulo  Salernitan.  dioc.  abbatibus 
et  magistro  Angelo  de  Lando  canonico  Scalenensi  mandat,  curent  ne  archiepiscopus  et 
capitulum  Amalphitani  ab  episcopo  Caputaquensi  vel  aliis  super  plateatico  seu  portu- 
latico  etc,  contra  interlocutoriam  episcopi  Sabinensis  molestentur.    xv  kaL  Mai.  a»  5». 
Ughelli  ItaL  sacra  VIL  467;  cf.  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  428.  —  «Cum  causa  quae.* 

(8714)  Praeposito  et  capitulo  Placentinis,  qui  ad  praebendam  in  ecclesia  sua  vacantem 
•quod  eadem  iuterdum  patiebatur  penuriam  servitorum,«  quatuor  mansionarios  elege- 
rant  unanimiter  statuentes,  ut  praebenda  ipsa  cum  omni  iure  sno  semper  de  cetero 
conferatur  quatuor  mansionariis  continne  in  ipsa  ecclesia  servituris,  hoc  statutom  con< 
firmat.  xv  kal.  Mai.  a»  5o.  ||  Campi  Hist.  di  Piacenza  II.  391.  n«  76.  —  •Ecclesiarum  uU- 
litati  et.« 

(8715)  Magistris  Wamerio  Tenusino  Parisius  commoranti  et  Simoni  de  Alteis  canonids 
mandat,  ut  super  immani  flagitio,  quod  decanus  et  quidam  alii  de  Villa  s.  Marcelli  Pa- 
risius  in  occisione  scholarium  perpetrasse  dicantur.  sollicite  veritatem  inquirant  xni 
kal.  MaL  a«  5».  ]  Bulaeus  Hist.  univers.  Paris.  Ili.  144.  —  •Cum  Intersit  reipublicae.« 

•  (8716)  Lo  pape  Gregoire  IX  mande  au  prieur  de  rabbaye  de  Saint-Pierre  a  Gand.  dio- 
c^se  de  Tournai,  que  Jean  de  Be'thune  chevalier  et  Elisabeth  sa  femme  se  sonts  plaints 
a  lui  aue  noble  homme  Hugues  selgneur  de  Chatillon,  Guillaume  son  ncveu  etc,  retien- 
nent  d^eux  en  gage  quelques  possessions,  vlllae,  revenues  etc,  Le  pape  ordonne  audit 
prieur  d'agir  contre  Hugues  et  les  autres  et  de  les  forcer  k  rendre  ce  qu'ils  ont  pris 
de  trop.    xm  kal.  Mai.  a»  5».  ||  Saint  Genois  Inventaire  15.  n»  42. 

•  (8717)  Guifrido  presbytero  et  aliis  S.  lohannls  in  Pratis  Abbatisvillae  presb^^teris  peten- 
tibus  dictam  ecclesiam  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnesque  eius  posses- 
siones  ac  bona  conflrmat.    xni  kaL  Mai.  indict.  IV.  a»  dom.  inc^m.  12^1.  pont  a«  5«. 
J.  de  Jesus-Maria  Hist.  eccl^s.  d'Abbeville  113;  cf,  Darsy  Benefices  11. 47.  not.  6. 

(8718)  Abbati  S.  Victoris  et  priori  fratmm  Praedicatorum  Parisiensium  mandat,  ut  ma- 
gistros  et  scholares,  qui  in  sententiam  latam  Parisius  in  provinciali  concilio  occasione 
Iibrorum  Naturalium  *),  qui  in  eodem  concilio  fuerint  prohibiti,  inciderint,  absolvant  et 
iniuncta  eis  poenitentia  competenti  provide  dispensent.  xn  kal.  Mai.  a«  5».  Notices  et 
extraits  XXI.  n.  (1865.)  228.  —  •Cum  salutem  animarum.«    Cf  n»  87^. 

•)  I.  e,  Aristotelis  Physica  et  Parva  naturalia,  condemnata  a»  1209. 

(8719)  W(ilhelmo)  (Autissiodorensi)  archidiacono  Belvacensi,  Symoni  de  Auteis  (Alteis?) 
Ambianensi  et  Stj[ephano)  de  Pruvino  Remensi  canonicis  mandat,  ut  libros  NatoraUnni 
Parisius  in  concilio  provinciali  ̂ rohibitos,  cum  quaedam  utilia  et  inutiiia  continere  di^ 
cantur  et  ne  utile  pcr  inutile  vitietur,  subUliter  et  pmdenter  examinent  et,  quae  ibi 
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erronea  vel  scaDdali  vel  offendicnli  leffentibus  invenerint  iilativa,  penitns  resecent.    ix 
JuiL  Mai.  a»  5».  ||  Notices  et  extraits  XXl.  n.  (1865.)  222.  ̂   »Cum  sapientiae  sacrae.- 

(8720)  Praeposito,  decano  et  capitulo  Frissariens.  (•'.  e,  Fritzlariensibus),  in  quorum  eccle- sia  statutum  et  hactenus  observatum  erat,  ut  fructus  praebendarum  ipsius  ecclesiae 
per  biennium  post  obitum  canonicorum,  qui  eas  tenuerun^  converti  debeant  in  fabricam 
et  communes  utilitates  ipsins  ecclesiae  relevendas,  hoc  statutum  confirmat^  ix  kal.  Mai. 
a»  5».  li  Wiirdtwein  Nova  subs.  VI.  15.  —  «Hiis  que  pro.« 

(8721)  Compositionem  inter  abbatem  conventumque  S.  Martini  de  Pannonia  ord.  s.  Ben. 
et  episcopum  Vesprimiensem  super  quibusdam  decimis  in  comltatu  Simigiensi  existen- 
tibus  amicabiiiter  initam  conflrmat.  viii  kal.  Mai.  a»  5».  ||  Mon.  Hungar.  nist  Dipl.  VI. 
287.  —  »Ea  que  iudicio.» 

(8722)  (Guillelmo)  episcopo  Parisiensi  mandat,  ut  homines  suos  de  bur^o  S.  Germani  pro 
pace^et  securitate  scholarium  ad  illa  restringat,  ad  quae  cives  Parisienses  per  regalc 
privilegium  sint  adstricti.  vm  kal.  Mai.  a^  5».  |{  Bulaeus  Hist.  univers.  Paris.  III.  144.  — 
»Cum  non  deterioris.*    Cf.  n»  8709. 

(8723)  Decano  et  capituio  S.  Marcelli  Parisiensis  mandat,  provideant,  ut  homines  sui  de 
villa  s.  Marcelli  iura  et  privilegia  magistris  et  scholaribus  Parisiensibus  a  rege  con- 
cessa  observent.    vui  kal.  Mai.  a»  5».  I|  Bulaeus  1.  c  III.  144.  —  »Cum  non  deterioris.- 

(8724)  (Henricum)  regem  Angliae  monet  et  hortatur,  ut  seposito  guerrarum  proposito  ad 
pacis  ioedera  mter  se  et  regem  Francorum  reformanda  ete,  inclinot.  vn  kal.  Mai.  a»  5<».  : 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1231  $52.  —  »Licet  guerrarum  strepitus.« 

(8725)  Priori  (S.  lacobi  Parisiensis)  ord.  Praed.  mandat  ut  magistros  et  scholares,  qui  in 
sententlam  latam  Parisius  in  provinciali  concilio  vel  in  sententiam  b.  mem.  R(oberti) 
tit.  S.  Stephani  in  Coelio  monte  presb^teri  cardinalis  occasione  libromm  natnralium, 
qui  in  eodem  concilio  iberint  prohibiti.  inciderint.  iuxta  formam  ecclesiae  absolvat. 
vn  kal.  Mai.  a»  b^.  !;  Ripolli  Dullar.  Praed.  1. 33.  n»  4^  —  »Cum  salutem  animarum.* 

(8726)  Priorissae  et  conventui  monasterii  s.  Mariae  de  Prullano  ecclesiam  b.  Mariae  Fani 
lovis^  quam  Fulco  episcopus  Tolosanus  carum  monasterio,  quod  ipse  construxerat,  con- 
cessit,  auctoritate  apostolica  confirmat.  vi  kal.  Mai.  a»  5<>.  i|  RipoII  1.  c.  34.  n»  44 ;  sine 
tfiono  chronoL  Gallia  clfrist.  XIII.  instr.  249;  Martene  Ampl.  collect  VI.  450.  n»  21.  —  »Inter 
aua  quae.« 

(8727)  Praeposito  eiusque  fratribus  annuens  monasterium  in  Clarholte  ord.  Praemonstr. 
tuendum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quonim  plurima  nominatim  ex- 
hibet,  iura  ac  privilegia  confirmat.  vi  kal.  Mai.  indict.  IV.  incam.  dom.  a«  1231.  pont. 
ao  5o.  I!  Hugo  Ann.  Praemonstr.  I.  prob.  398.  —  »ReIigiosam  vitam  eligentibus.* 

(8728)  A(ndreae)  regi  Huogariae  privilegia  transmittit,  quao  ille  magistro  et  fratribus  do- 
mus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  lerosolymitani  de  terra  Bortzae  concessit,  »ne 
valeat  dubitationis  scrnpulus  suboriri^*  ac  prohibet,  ut  nuUus  praesumat  de  cetero 
dictos  cniciferos  molestare.  vi  kal.  Mai.  a»  5».  |l  Fejdr  Cod.  dipl.  III.  n.  245;  Schuller  Ar- 
chiv  1.255;  Ungar.  Magazin  IV.  218;  Schlbzer  Krit.  Samml.  326;  Teutsch  u.  Firnhaber 
UB.  I.  (Font.  rer.  Austr.  2.  Abth.  XV.)  46;  Theiner  Mon.  Hungar.  I.  94.  no  169.  —  »Ne 
super  privileg^is.- 

(8729)  Belam  primogonitum  Andreae  regis  Ungariae  rogat  et  hortatur,  ut  magistro  et 
fratribus  domus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  Iherosolimitani  terram  Borcze 
restituat,  de  dampnis  et  irrogatis  iniuriis  satisfactionem  congruam  impendendo.  vi  kal. 
Mai.  a«  5«.  il  Bethien  Deutsch.  Orden  97;  Schrdzer  I.  c.  550;  Dreger  Cod.  dipl.  Pomeran. 
1. 154.  n«90;  Teutsch  u.  Firnhaber  1.  c.  50.  n«50;  Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  VI.  297.  — 
•Dilecti  fiiii  magister.* 

(8730)  lacobo  archidiacono  Morinensi  et  Warwatio  Tenusino  canonico  Parisius  commo- 
ranti  mandat,  ut,  inquisitione  super  domo  s.  Thomae  in  Lupara  diligenter  facta,  omni- 
bus  controversiis  de  legitima  possessione  dictae  domus  finem  imponant  debitum.  iv 
kal.  Mai.  a»  5».  ,,  Bulaeus  Hist.  univers.  Paris.  III.  145.  —  »Cum  sicut  intelleximus.- 

(8731)  F(ridericura)  Romanorum  imperatorem  et  regem  Siciliae  denuo  hortatur.  ut  Hospi- 
talariis  et  Templariis,  quorum  auxilio  se  Terra  sancta  potissime  sustineat.  aolata  resti- 
tui  faciat  universa,  nunciatque  eidem,  illos  esse  paratos  ad  ̂ onenda  feuaalia,  quae  ab 
alils  quam  a  curia  habuerunt,  in  manus  magistri  Theutonicorum,  ita  ut  proventus 

eorum'  teneat  et  conservet  quousque  auid  ad  auem  pertineat  per  arbitros  declaretur. lles  Hist.  dipl.  III.  i.  281.  —  ̂ Quanto  plenius  excellentia.« m  kal.  Mai.  a«  5«.  ,|  Huillard-Br^hoJ 
(8732)  A(ndream)  regem  Hungariae  ro^at  et  monet,  ut,  cum  fratres  domus  hospitalis  s. 

Mariae  Theutonicorum  lerosolvmitam  de  terra  Bozae,  quam  eis  donaverat  et  apostolica 
sedes  confimiarat,  per  violentiam  de  novo  expnlerit;  et  cum  eadem  terra  nullum  praeter 
Romanum  pontificem  habeat  episcopum  vel  praelatum,  terram  ipsam  eisdem  fratribus 
restituat.    n  kal.  Mai.  a»  5».  ■    Fejer  Cod.  dipl.  III  n.  246;  SchuUer  Arch.  I.  ̂ ;  Teutsch 
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u.  Firnhaber  UB.  I.  (Font  rer.  Ausir.  2.  Abth.  XV.)  46.  n»45;  Tbeiner  Mon.  Hungar.  I 
96.  n»  170.  —  •Etsi  nihil  praestare.* 

(8733)  Priorissam  ac  sorores  monasterii  s.  Mariae  de  Werve  ord.  s.  Ben.  tucndas  suscipit 
omnesque  dicti  coenobii  possessiones  ac  bona,  quorum  plurima  nominatim  recenseU 
iura  ac  privilegia  confirmat.     n  kaL  Mai.  indict.  iV.  incam.  dom.  a»  1231.  pont.  a«  5». 
Vamhagen  Grundlage,  UB.  57.  no  20.  •—  •Religiosam  vitam  eligentibus.« 

(8734)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus  . . .  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  per  Ale- 
manniam  constitutis  mandat  atque  praecipit,  ut  abbati  et  fratribus  Speciosae  Vallis 
[Schonthal]  Cistero.  ord.  Herbipoiens.  dioc.  in  tribulationibns  suis  contra  malefactores 
eorum  prompta  magnanimitate  consurgant.  vi  non.  MaL  a»  S».  Wirtemberg.  UB.  IIL 
283.  n»  789.  —  -Non  absqne  dolore.* 

(8735)  Decano  Suessionensi  et  ma^stro  Simoni  de  Alteis  (Auteis?)  canonic^  mandat,  ut 
artium  et  philosophicae  facultatis  magistros,  qui  in  Andegavensi  vel  Aurellanensi  civi- 
tate  licentia  obtenta  rexerant,  ad  academiam  Farisiensem,  omnia  illis  restituendo.  re- 
vocent.    III  non.  MaL  a»  5».  1  Bulaeus  Hist.  univers.  Paris.  III.  146.  —  -Cum  sicnt  nobis.* 

(8736}  Lndowicum  Francorum  regem  monet  et  hortator,  ut  Gaufridum  PictaTiensem  et 
Guilelmum  Autissiodorensem  egre^ios  doctores^  ab  nniversitate  Parisiensi  Romam  missos, 
sed  nunc  redeuntes  benigne  recipiat,  suspicione  quam  contra  eos  concipere  potuerit 
deposita.    ii  non.  Mai.  a»  &>.  ,  Bulaeus  L  c.  III.  145.  —  •Cum  debeatur  gratia.* 

(8737)  (Blancham^  Franciae  reginam  rogat  et  bortatur,  ut  magistros  Gaufridum  Picta- 
viensem  et  Willielmum  Autissiodorensem,  qui  vita  scientia  et  doctrina  praeclari  tan- 
quam  steilae  in  ecclesiae  firmamento  micant,  Parisius  ad  re«^ndum  redeuntes  benigne 
recipiat  et  honeste  pertractet.  ii  non.  Mai.  ao  5o.  Bulaeus  1.  c.  145.  —  >Cum  debeatur